&) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No 03 DE 2016

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE
ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO
LEGAL COLOMBIANO VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS
GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL.

La Vicepresidenta de Promocion y Prevencion de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
S.A., Haciendo uso de las facultades legales y en especial las establecidas en la
Resolucion 2166 del 9 de septiembre de 2015; los Estatutos de POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS S.A,, y el manual de Contratacion de la Compafiia y

CONSIDERANDO

Que es necesario la “CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS
INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE
CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANO VIGENTE, EN EMPRESAS
NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016,
CON COBERTURA NACIONAL”

Que el dia 09 de febrero de 2016, se procedio a la publicacion de los pre-términos de
referencia en la pagina WEB de la Compaifiia.

Que el dia 09 de marzo de 2016, se dio Apertura a la Invitaciéon Publica de la referencia
publicando los términos definitivos en la pagina WEB de la compafiia

Que el dia 06 de abril de 2016, a las 03:00 PM, se realiz6 el cierre de la invitacién Publica
cumpliendo el cronograma establecido en la Adenda No 4 de fecha 01 de abril de 2016, a
la cual se presentaron las propuestas de las firmas:

1) BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS S.A.

2) BELISARIO VELASQUEZ Y ASOCIADOS

3) BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA

4) H&A CONSULTING LTDA

5) COORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL-CODESS-

Que dentro de los plazos establecidos en los términos de referencia, se realizaron las
habilitaciones juridica, técnica y financiera y la evaluacion técnica y econémica asi:
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HABILITACION JURIDICA
@ POSITIVA
COopPARIA D SEGLIROS

Bogaota LT,

Dactora:

GLORIA MARIA MORGAN TORRES
Vicepresidente de Promocion y Prevencidn
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A

Referencia: Habilitacidn Jurldica a las propusstas presentadas por los proponentes que se hicieron
participes a la Invitacion Publica No. 03 de 2016, cuyo objelo es: "CONTRATACION PARA LA
PRESTACION DE SERWICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, ODE
CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIAND VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES
DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 20M6, CON COBERTURA
NACIONAL™

De manera atanta le informamos & resultado de la hahilitacion Juridica de las propuestas presentadas
an la Invitacion de la referencla. La descrpeidn de las observaciones realizadas fas encuentra en
documento adunto,

1) BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS 5.A.

2) BELISARIO VELASQUEZ Y ASOCIADOS

3} BUREAU VERITAS COLOMEIA LTDA

4) H&A CONSULTING LTDA

§) COORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL-CODESS-
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CONVENCIOMES: C=CUMPLE N=NOCUMPLE *=0BSERVACION NA=NO APLICA

OBSERVACIONES
BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS 8.4,

1) Autgrizacién ded droano social competents: Mo se cumple &l requisito habilitante de “Autorizacion dal
argano social competents”, teniende en cuenta que:

En los Yrminos de referencia se indica: "2 2. CERTIFICADO DE EXISTENCGIA ¥ REPRESENTAGION
LEGAL ... En caso gque &f Repressntante Lagal tengs resinocionas para confraar obiigaciones an nombra
de la socieded debe adiuntar el documento de autodzaciin expresa del drganc social competerte, en af
cusl conste que estd faculltado para presentar ls oferta y firmar ef confrado minimo hasta por ef valor ded
presupresto oficial estimado”

D& acuerds con certficado de existencia y representacion lagal del Propanente v que reposa an al folia
MNo. 11 de la propuesta, le correspande a la Junta Directiva del Proponente: “.... m) la sprobacion de
una obligackin o una sere de obligaciones gue superen ef equivalenfe en pesos colombiano de

doscianios cincienta mil dotares {US250,000).

Se considera que para la presentacién de la propuesta, s& debia acreditar por parte del Reprasentante
Legal la auterizacidn impartida por la Junta Directiva para prasentar la propeasta dentro del proceso de
Invitacién Publica Mo, 03 de 2016, teriendo en cuenta que en los términos de referencia se indica que
presupuesta oficlal estimade minime del conirato es de §7.854.497 28689.00

Asi las cosas, el proponente de ante mano en la fecha de la presentacion de la propuesta ya sabia que
al valor minimo del contrato era de §7.654 497 88000

Con la presentacion de [a oferfa dentro del proceso de Invitacldn Publica No. 03 de 2016, el proponente
esid aceptando la obligacion de suscribir el contrafio, en el evento en que éste le sea adjudicado. En
efecto, mediants la carta de presentacidn de la cferta que obra en la propuesta el proponents
BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNDS S.A., manifiesta bajo |la gravedad de Juramante: * 5 se
nos adludiea ef contrato, nos compromelemos 8 olorgar fas Garanlfas requeridas y a suseribir dsias y ol
confrato, dentro de ios términes sefalados para ello, asl commo 8 asumir por nuesira cuenis los demas
gastos de legalizacitn del mismo.”

Le tasa do cambio del délar para el 06-04-2018 fue de $3.085 82, de tal forma que la suma de
LU$250.000 comesponde & 771,455,000,

Por lo anterior, &l presupuesto oficial estimado minkmo del proceso de invitacidn Publica Mo, 03 de 2016
es de 37.654 4597 869 00, &l cual resulta ser superior a la suma de US250.000.

) Formu.i'ana de
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Superintendancia Financiera de Colombia SARLAFT", el proponente no declara la informacion de fecha
de diigenciamiento y si maneja o no recursos publicos,

o ; -. j 7
Tugucle 1 2 C LNl r

MARGARITA MARIA MUNOZ OSPINA LINA MARIA PANTOJA FERNANDEZ
Profesional Especializado Profesional Especializado
Jle e

LILIAN OTALORA ACOSTA

Profesional Especializado

HABILITACION FINANCIERA
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VICEPRESIDENTIA ADMINISTRATIVA
EVALUACION FINANCIERA
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POSITIVA COMPARIA DE SEGURCS 5.4

VERIFICACION FINANCIERA

VALORES EN MILES DE PESOS $COP

BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNCS

ENTIDAD: 8.4
NIT : H30072470-3
COMPONENTES DE LA CALIFIGACION
DESCRIPCION . CUMPLIMIENTO
T_Declaracion de Renta Afio Gravable 2014 ; S
‘2 Estados Financieros N -
3 Tarjeta Profesional del Contador i L
4 Tarjeta Profesienal del Revisor Fiscal N s
5 _Certificada de Vigencia del Contador ; sl
6 Centificado ds Vigencia del Revisot Fiscal i s
7 Dictamen del Revisor Fiscal LIMPIO
] INDICADORES FINANGIERDS CUMPLIMIENTQ '
1. Indide de Liquidez 1.68
2. Indice de Endeudamiento 48%
3. Capital de Trabajo §1,258,250,000
4. Indice de Operetividad = 0.17 016
5, fgntabllidad sobre Patrimonio 118
8. Rentabilidad sobre Activos 0,81
™ Resultado Evaluacion Financiera RECHAZADO |

47

Revisado por: Edwin Florez M.
Lider Planeacion Financiers
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POSHT A
POSITIVA COMPARIA DE SEGURDS S.A
VERIFICACION FINANCIERA
VALORES EN MILES DE PESOS $COP
ENTIDAD: BELISARIO VELASQUEZ Y ASOCIADOS
NIT: B30504600-4

COMPONENTES DE LA CALIFIGAGION

_ _ DESCRIPGION i GUMPLIMIENTO
1 Declaracion de Renta Afo Gravable 2014 . N 51. .
4 Estados Financieros . : - S
3 Tareta Profesional det Contader L =l
4 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal | o _ -8l
& Cerlificado de Vigencia del Contador S
& Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal ' " 8l
7 Dictamen deol Revizor Fiscal LIMPIC
) INDICADORES FINANCIERDS CUMPLINMIENTO
1. Indide de Liguidez 3.00
2. Indice de Endevdamiento A8. 7%
3. Capital de Trabajo 54,420,063 449
4. Indice de Operatividad > 0,17 Q.56
5. Rentabilidad sobre Patrimonio 17.3%
6. Rentabilidad sobre Activos 8.9%
[ Resultado Evaluacion Financiera , RECHAZADO ]

Revisado por: Edwin Florez H.
Lider Planeacion Financiera
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POSITIVA COMPAREA DE SEGUROS 5.A
VERIFICACION FINANCIERA

WALORES EN MILES DE FESOS §COP

CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA

ENTIDAD: SEGURIDAD SOCIAL - CODESS
NIT: SO006SIEE-8
COMPOMENTES DE LA CALIFICACION
DESCRIPGION ' CUMPLIMIENTO
"1 Declaracion de Renta Afio Gravable 2014~~~ Sl
2 Estados Financieros e S
'3 Tarjeta Profesional del Contador . _ .. 8
4 Tarieta Profesional del Revisor Fiscal _ o - 81
6 Gertificado de Vigencia del Contador o P st
§ Certificedo de Vigencia del RevisorFiseat '~ 5~
"7 Dictamen del Revisor Fiscal . LIPIO
[§] INDICADURES FINANGIERDS CU IMIENT
1. Indide de Liquidez 1.79
2, Indice de Endeudamiento 52, 26%
3. Capital de Trabajo $5 213,359,000
4, Indice de Operatividad > 0.17 0.88
5, Rentabilidad sobre Patrimonio A4, 02 %
6. Rentabilidad sobre Activos 21.01%
|  * Resultade Evaluacion Financiera CUMPLE |

g

Revisado por: Edwin Florez H.
Lider Planeacion Financiera
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POSITIVA COMPARIA DE SEGURDS 5.A
VERIFICACION FIMANCIERA
VALORES EN MILES DE PESQS $COP
ENTIDAD: Ha&A CONSULTING
NIT: aan101827-4
COMPONENTES DE LA CALIFICACION
DESCRIFCION CUWMPLIMIENTO
1 Declaracion de Renta Afio Gravable 2014 L sl
2 Estados Flnancleros e st
3 Tarjeta Profesional del Contador . sk
4 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal a st
5 Gertificado de Vigencia del Contador B i
8 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal | -
7 Dictamen del Revisor Fiscal i LINPID

H INDICADORES FINANGIERQS

G
12;

1. Indide de Liquidez /
2. Indice de Endeudamiento T1.78%
1. Capital de Trabajo §136,084 414
4. Indice de Qperatividad > 0,17 0.02
5. Rentabllidad sobre Patrimonio 5B.93%
6. Rentabilidad sobre Aclivos 16.08%
[ Resultado Evaluacion Financiera RECHAZADO |

F2al

Revizadp por: Edwin Floraz H.
Lider Planeacion Financiera

10
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POSETIVA
POSITIVA COMPARTA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA

VALORES EN MILES DE PESOS $§COP

ENTIDAD: BUREAU VERITAS LTDA
NIT : 850517560-3

COMPOMNENTES DE LA CALIFICACION

—_DESCRIPCION = GUMPLIMIENTO
~1 Declaracion de Renia Ao Gravable 2014 1 sl
2 Estados Financieros o i St
'3 Tarieta Profesional del Contador i R
4 Tarjeta Profesional del Revisor Flscal ; 5l
§ Certificado de Vigencia del Contador 1 =)
6 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal | _ s
7 Dictamen def Revisor Fiscal : LIMPIO
{] INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO
1. indide de Liguidez 3.20
2. Indice de Endeudamiento 34.32%
3. Capital de Trabajo $15,244, 575,000
4. Indice de Operatividad > 0.17 189
5. Rentahbilidad sobre Patrimonio 38.1%
6. Rentabllidad sobre Activos 25.0%
[ Resultado Evaluacion Financiera : CUMPLE ]
Revisaao por: Edwin Florex H.
Lider Planeacion Financiera
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HABILITACION TECNICA
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VICEPRESIDENCIA DE PROMOCICN Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2018

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

[ N N Rt

NACIONAL

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TEGNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANO
VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZCON SOCIAL OFERENTE: BELISARIO VELASQUEZ Y ASOCIADOS SAS

NIT: 830504600 - 4

REQUISITC
2.4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

RESULTADD

El proponente debera anexar minime tres {3), maximo cinco (5) ceriificaciones de experiencia aspeclfica en contraios)
ejecutados o en ejecucian, cuyo objelo comprenda al de la presente invilacidn o cuyo objelo tenga relacién directa con el
de la presente invitacidn, que acrediten la prestacidn de servicios de manera simulténea, durante un periode minimo de
s8is Meses, en una misma vigencia, en tres o mas ciudades grandes y que en al menos dos de las cedificacionss se
levidencie |8 prestacion del servicio en empresas con méas de 500 trabajadores, sjecutados durante o5 Glfimos cinco (5)
afios conlados & partir de la fecha de clerre de ka presente invitacion, cuya sumstoria sea ipual o supenior al cincuenta por)
ciento {50%) del presupussto oficial de la presenie invitacien.

CUMPLE EL REQUISITO

2.4.% EQUIPC NE TRARAIQ FACTOR HARILITANTE SIN PLINTAIE
a) Gerente Téenico Nacional

RESULTADD

El parfil dal garanta tdenico nacional, debe corresponder 2 profesionales da las disciplinas administratives, da ingenierias,
o de las ciencias de la salud; especializados en Salud Ocupacional 0 Segurided v salud en el trabajo, o afines; con
formacion en NTC ISO 8001:2008, NTC IS0 14001:2004, NTC OHSAS 18001:2007, con Hcancia de salud ocupackonal)
vigente, con experencia en trabajo de campo, especllicamante en asesoria de empresas en prevencidn de riesgos
laboraies de minimo dos (2} afies, postericres a la fecha de expedicion de la [iencia y experiencia certificada en cargos)
def nived garencial de proyectos de seguridad v salud en el trabajo de minimo cuatro (4) afios. Paa el perfil gerente écnico
nacional los dos requisitos de experiencia son excluyentes

NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
PERFIL GERENTE TECNICT
MACIONAL PORGUE NO CERTIFICA
"EXFERIENCIA TRABAJD DE
CAMPO ESPECIFICAMENTE EN
AZESORIA DE EMPRESAS EN
PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES DE MINIMO DOS (2)
AfOS"

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

" 5
b

E A N e S I

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE GONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANG
VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA

NACICNAL

RESULTADOS DE LA HABILITAGION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: BELISARIO VELASQUEZ Y ASCCIADOS SAS NIT: 830504600 - 4
b) Eguipo Lideres Técnicos RESULTADD
Unfa) ingeniera industrial, mecénico o afines, con nivel de posigrado en Salud Ocupacional o Seguridad y salud en el
trabajo. o postgrados afines, con ceriifisacion actualizada en trabsjo en aliuras, con icencia de salud scupacional vigemte; CUMPLE EL REQUISITG

experiencis eh irabajo de campo, especificaments en asesoria de empresas en prevencion de riesgos iaborales de minimo
cinco (5) afos.

Unia) psicdlego son nivel de postgrade en Salud Ocupacional o Segundad y salud en =l trebsje, o posigrades afines, con
licencia de salud ocupacionat vigents, con experiencia en trabajo de campo, especificamente en asesoria de empresas en
prevencion de riesgos laborales de minime cineo {5) afos,

CUMPLE EL REQUISITO

Unia) terapeuta ocupacionz| con nivel de postgrade en Salud Oeupacional o Sapguridad vy salud en el trabajo, o postgrados|
afines, con licencia de salud ocupacional vigente, con experiancia en trabajo de campo, especificaments en asesoria de
Ampesas en pravencion de riesgos laborales da minimo cinco (5) afies, de loe cusles acredite tres {3} afios de
experiencia especifica en prevencion de desdrdenas milsculo esgueldtices o cerlificacion en el Protocolo de intervencion)
len pravencian de desbrdanes musculs esqueldticas,

CUMPLE EL REQUISITO

2.4.3 REQUISITO DE IDONEIDAD TECNICA DEL PROVEEDOR - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

Uniones Temporales serd exigible para cada uno de los integrantes.

RESULTADO
Los oferentes que se presenten a esta invitacion deben ecreditar en la propuesta la Rescluclén vigente mediante la cual se GUMPLE EL REQUISITO
concede |8 licencia para prestar servicios de Salud Ocupacienal, Higiene v Seguridad Indusirial.
La ficencia para prastar servicios de Salud Ocupacional, Higiene y Seguridad industrial, cuando se trate de Consorcios o MO APLICA
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VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

RRTUAT

LR

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LARCRALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIAND

VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENGIA 2016, GON COBERTURA

NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: BELISARIO VELASQUEZ Y ASOCIADOS SAS NIT: 830504600 - 4

2.4.2 REQUISITO TECNOLOGICO — SOFTWARE DE PLANEACION ¥ CONTROL - FACTOR HABILITANTE SIN
PUNTAJE

RESULTADO

El oferente debe presentar el Manual Funeional y Téenize del Software en ambienta Web, el cual debe estar en
produceion, al momenlo de presentar s oferta, con el fin de avidenciar el funcionamiento del Software que permita la
planeacitn, seguimiento v control de la cperacion diatia v la generacién de raportes de seguimients; Ins cuales, deben
permiiir ai contratista come minime generar respuesta sobre |a identificackin del perfil ejecutante de ia actividad, la fecha,
hora v lugar de ejecucion de las aclividades programadas.

CUMPLE EL REQUISITO

RESPONSABLES DE LA HABILITACION TECNICA

‘ I.ORIA MD\RfSAN TORRES

'ﬁcep msldente mc%%

FRANCISCO ORTIZ LEMOS

/Zrente de Administracidm del Riesgo

ADRIANA PAOLA RINCONES
Profesional Especializado G.AR

LUZ ALBA CARRILLO MARIN
Profesional Especializado G.AR

FECHA: ABRIL 2016

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

CONTRATAGION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TEGNICA

INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD COM EL MARCO LEGAL COLOMBIAND

VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2018, CON COBERTURA
NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA
RAZON SOCIAL OFERENTE: H&A CONSULTING LTDA
REQUISITO

NIT:830101827-9

2.4.1 EXPERIENGIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE RESULTARO

El proponents deberda ansxar minimo tres (2), maximo cinco (5) cerdificacionss de experiencia sspecifica en cantratos)
ejeculados o en ejecuciin, cuyo objelo comprenda al de la presente invitacion o cuye ebjete tenga relacion direcla con ef
de la presente invilacion, que acrediten 18 prestacion de senvicios de manera simul@nea, durante un parioce minmo de
seis meses, en una misma vigencia, en tres o mas ciudades grandss y gue en al menos dos de las cerificacicnes se
evidgencie la prestacién del servicio en empresas con mas de 500 trabajacores, ejecutados durante los allimos cinco (5))
afios contados a parlir de ia focha de clerre de la presents inviteeldn, cuya sumaloria een igual o superior al cincuerita)
par siento (50%) del presupueste oficial de la presente invitascion

CUMPLE EL REQUISITO

2.4.2 EQUIPO DE TRABAJO FACTOR HABILITANTE SIN FUNTAJE

RESULTADO
a) Gerente Tacrico Nacional

NG CUMPLE EL REQUISTTC
DEL PERFIL GERENTE

El perfi del gererte téenice nacional, debe corresponder a profesionales de las disciplinas administrativas, de
ingenierias, o de las ciencias de la salud; especializados en Salud Ocupacional o Seqguridad y salud en el trabaje, of
afines; con formacién en NTG 10 9001:2008, NTC IS0 14001:2004, NTC OHSAS 18007:2007, con Foencia de saiud
ooupacional vigents, con experiencia en trabsjo de campo, especificamente en asesoria de empresas en prevencion de;
riesgos leborales de minimo dos (2) afios, peosteriores a la fecha de expedicién de la licencia vy experiencia certificada enl
cargos del nivel gerencial de proyecios de seguridad y sslud en & trabajo de mirimo cuziro (4) afos. Para el peril
gerente técnico nacional los dos reguisitos de expariencia son excluyentes.

TEGNIED NAGHONALP OROUE
MO CERTIFICA "EXPERIENCIA
TRABAID DE CAMPC
ESPECIFICAMENTE EN
ASESORIA DE EMPRESAS EN
PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES DE MINIMG DOS
() AROS
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Q) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016 LR

L T I

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA

INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANO

VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, GON COBERTURA
NAGIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECHNICA
RAZON SOCIAL OFERENTE: HE&A CONSULTING LTDA NIT:830101827-9
b} Equipc Liderss Técnicos RESULTADO
Lin{z} ingeniem industrial, mecénico o afines, con nivel de postgrado en Salud Ocupacional o Seguridad y salud en el
trabajo, o postgrodos afines, con cartificacisn actuslizada an trabzjo en alturas, con Bcencia de salud ocupacienal

vigente, axperiencia en rebajo de cempo, especificamente en asesoria de empresas en prevencién de riesgos laborales
de minimo cinco (5) afios.

CUMPLE EL REQUISITO

Un({@) psicologo con nivel de postgrade en Salud Ocupacional ¢ Seguidad y salud en ol frabajo, o postgrados afines,
con licencia de salud ocupacional vigente, con experienca en irabaje de cempo, especificaments en asesoria de
Eempresas en pravencion de riesgos iaborales de minimo cinco (5) ARos.

CUMPLE EL REQUISITO

Un(a} terapeula ocupacional con nivel de postgrado en Salud Ocupacional o Seguridad y salud en el trabajo, o
postgrados afines, con eencia de salud ocupacional vigente, con experisncia en trabajo de campo, especificaments en
asesoria de empresas en prevencidn de riesgos laborales de minima cinco (5) afos, de los cusles acredite tres (3) afios
da aexperencia especiiica en pr n de desded midesula esqueléticos o gertificosidn en o Protooolo de
Intervencitn en prevenciin o desordenss moscuio SsquelStioos.

CUMPLE EL REQUISITO

2.4.3 REQUISITO DE IDONEIDAD TECNICA DEL PROVEEDOR - FACTOR HABILITANTE SiN PUNTAJE RESULTADO

Los ofzrenizs que se presenten @ esta nvitacion deben acreditar en 1a propuesta s Resclucién vigente madiants ta cual)
se concede la lcencia para prestar servicios de Salud Ocupacional, Higiene y Sequridad Industrial. GUMPLE EL REQUISITO

La licencia para prestar senvicios de Salud Ocupacional, Higiene v Seguridad [ndustrial, cuanda se frale de Consorcios o

Uniones Termporales serd exigible para cada une de los inlegrantes. MO APLICA

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016 LS

LRI e

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
INTERDISGIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANDG
VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, GON COBERTURA

NACIONAL
RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA
RAZON SOCIAL OFERENTE: H&A CONSULTING LTDA NIT:830101827-9
2.4.2 REQUISITO TECNOLOGICO ~ SOFTWARE DE PLANEACION Y CONTROL - FACTOR HABILITANTE SIN RESULTADG
PUNTAJE

El oferente debe presentar e Manual Funcionel y Técnico del Software en ambiente Waeb, al cual debe estar en
produccion, al memento de presentar la oferia, con €l fin de evidencdiar el funcicnamiento del Software gue permita la
planeacian, sequimients v contrel de la operacidn diarla y la generacion de repores de seguimiento; ks cuales, deban|  CUMPLE EL REQUISITO
permitir & contratista come minimo generar respuesta sobre a identificacidn del peril ejecutante de la adlividad, la fecha,
hora y fugar de ejecucion de las actividades programadas.

RESPONSABLES DE LA HABILITACION TECNICA
0ol T

u JGLDRIA MORGAN TORRES FRANCISCO ORTIZ LEMOS
©_vicgpresidente %ﬁt Reitn Q /Zereme &Adminiz%el Riesgo
dﬁ[aam_ o &L 1,#9{{47 CS}mj

ADRIANA PAOLA RINCONES V' Tz Aaea CA.IN(ILLO MARIN
Profesional Espedalizada G.AR Profesional Especializado G.AR

FECHA: ABRIL 2016
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&) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITAGION PUBLICA No. 03 DE 2016

MNACIOMNAL

50 AR T S L R T

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION ¥ ASISTENCIA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANO
VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, COMN COBERTURA

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA NIT: 800184195-9

[b} Eguipe Lideres Téenicos

RESULTADO

Un{a} ingenierc industrial, mecanico o afines. con nivel de pestgrado en Salud Ocupacional o Seguridad v salud en el
trabajo, ¢ postgrados afines, con cerificacion ectuslizada en frabaje en aliuras, con leencia de salud ocupacional vigents;
experiencia en trabajo de campo, especificamenia en asesora de emprasas en prevencion de riesgos laborales de minimo.
cinco (9) anos.

CUMPLE EL REQUISITS

Unia) psicdloge con nivel de postgrade en Salud Ocupacional o Saguridad y salud en el trabajo, ¢ postgrados afines, con
licencia de salud ocupacional wigentes, con expsriencia en trabajo de campo, especificamente en asesoria de empresas sn
prevencion de resgos labergles de minimoe cinco (5) afes.

CUMPLE EL REQUISITO

Un(a} terapeuta ocupacional con nivel de posigrado en Salud Ocupacional o Seguridad v salud en el trabajo, o postgrados
afines, con licencia de s=lud ccupacional vigente, con experiencia en trabajo de campo, especificaments en asescria de
empresas en prevencion de riesgos |atorales de minimo cinco (5) 2fos, de los coesles goredite tres (3) anos de
experiencia especiics en preventkin de desorienss Mascwo esqualEticys O cerilvacion en & Proocold de intervensian
an pravenchon de desdrdenes misculo esqueléticos.,

CUMFLE EL REQUISITO

2.4.3 REQUISITO DE IDONEIDAD TECNKICA DEL PROVEEDOR —~ FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

RESULTADO

Los oferentes gue se presenien a esia invitacion deben screditar en ia propuesia la Resclucion vigente medianle la cust a2
concede la licencia para prestar servicios de Salud Ocupacional, Higiene y Seguridad Industrial,

CUMPLE EL REQUISITO

La licencia para prestar servicios de Salud Goupacional, Higiene y Seguridad Indusirial, cuando se trate de Consorcios of
Uniones Temporales sard exigible para cada uno de los integrantes,

MO APLICA

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

INTERDISCIPLINARLA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO

\. 3

ET NI, 1 ST

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA

LEGAL COLOMBIANO

VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENGCIA 2018, CON COBERTURA

2.4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

NACIONAL
RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA
RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA NIT: B00184195-8
REQUISITO
RESULTADO

El proponente deberd anexar minimo fres [3), méxime cinco (5) cetificaciones de expernencia especifica en contratos
ejecutados o en ejacucion, cuyo objsto comprenda al de la presenta invitacion o cuyo objeio tenga relscion direcia con el
de la presente invitacion, que ascrediten la prestacion de servicios de manera simulténen, durante un periode minimo de
sgis Meses, en una misma vigencia, en tres o mas ciudades grandes y que en al menos dos de las certificaciones se
evidsncie |a prestacion del servicio en emgreses con mas de 500 rabejadorss, ejscutados duranle los Gitimos cinco (&)
afins contados a partir de la fecha de cierre de la presenie invitacion, cuya sumatoria sea igual o superior al cincuenta por
cienta (50%) del presupuesto oficial de la presents invitacién.

CUMPLE EL REQUISITO

2.4.2 EQUIPC DE TRABAJO FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE
a) Gerente Teonico Nacional

RESULTADO

El perii! d=l gerente t&cnico nacional, debe corresponder a profesionales de les disciplings adminisiralivas, de ingenierias,
o de l2s clencias de la salud, especializados en Salud Ceoupaciona! & Seguridad v salud en &l trabajs, o afines; con
formasion en NTC IS0 5001:2008, NTC 150 140012004, NTC OHSAS 180012007, con licencia de salud coupacional
vigenta, con experiencia en trabajo de campe, especificaments en asesoria de empresas en prevencion de riesgos
laborakes de minimo dos (2) afos, posteriores a la fecha de expedicion de k2 llcencia y experiencia cenificada en cargos
cel nivel gerencial de proyecios de ssgundad v salud en &l rabaje de minimg cuatre (4} afos, Para e perfil garante lecnico
nacional los dos requisitos de experiencia son excluyentes.

CUMPLE EL RECQUISITO
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POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

Y,

VICEPRESIDENCIA DE PROMQCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016 N
(S ERTE LY BT E T C
CONTRATACION PARA LA PRESTACION BE SERYICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANO
VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA

NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMEIA LTDA NIT:

500184195-9

2.4.2 REQUISITO TECNOLOGICO - SOFTWARE DE PLANEACION Y CONTROL - FACTOR HABILITANTE SIN
PUNTAJE

RESULTADO

El pferente debe presentar el Manual Funcional y Tecnico del Software en ambienta Web, el cual debe astar en
|produccion, al momentc de presenter la oferts, con el fin de evidenciar &l funcionamiento del Software que permita la
|Plansacian, sequimiento v control de k2 operacion diaria y la goeneracion de reportes de seguimiento; los cuales, deben
permitir al contralista come minimo generar respuesia sobre |a klentificacidn del perfil gjecutants de o sctividad, la fecha,
hora y lugar de gjecucidn de las actividades programadas.

CUMFLE EL REQUISITOD

RESPONSABLES DE LA HABILITACION TECNICA

ENGNPINA

\._./ ~J GLORIA monqhm TORRES
U’cepresbdz}j?j\lom r.n:m reven cion

FRANCISCO QRTIZ LEMOS

;Znte de Rdel Riesge

ADRIANA PAOLA RINCONES
Profasional Especializado GAR

FECHA: ABRIL Zols

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

LUZ ALBA CARRILLO MARIN
Frofesional Especializade GLAR

€0 BRI AT T L R v

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCHA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARGO LEGAL COLOMBIANO VIGENTE,
EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCLA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: BENEFICIOS INTEGRALES CPORTUNOS SA

NIT:830072170-3

REQUISITO

2.4.1 EXPERIENGIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

RESULTADO

Ei proponenta debard anexar minimo tres (3), mawime cinco (5) cerlificacionss de experiencia agpecifica en contraios
ejzcutados o en gjecucion, cuyo objete comprenda al de |e presente invilacicn o cuye objefo tenga refacion divecta con el de la|
prEsernta nvitacion, qua acredien [a prestacion de servicios de manera simultanea, durante un pefcdo minimo de seis meses,
an una misma vigencia, en tres o mas civdades grandes y que en al menoce: dos de lzs cerificaciones se evidencie I8
prestacion del servicio en empresas con mas de 500 trabajadores, ejecutados durante bes Glimos cinso (§) afios contados g
partir de la fecha de cisme de |a presente invitacion, cuya sumatona sea igual o superior al cincuenta por clento (50%) del
presunueslo ofisial de fa presente invitacidn,

CUMPLE EL REQUISITS

2.4.2 EQUIFO DE TRABAJO FACTOR HAEILITANTE SIN PUNTAJE

a) Gerents Téonico Nacional

RESULTADO

El perfil del gerente técnica nacional, debe comesponder a profesionales de las disciplinas adminisiralivas, de ingeneniss, o de
las ciencias de 1a salud; especialzados en Salud Ocupacional o Seguridad y salud en el trabajo, o afines; con formacien en
NTC S0 S00H:2008, NTC 1SO 140012004, NTC OHSAS 180012007, con lcencia de sslud ocupacional wvigente, con
expadancla en trabajo de campo, especificaments en asesoria de empresas en prevencidn de riesgos laborales de minimo
dos (2) afios, posteriorss a |8 fecha de expedicion de la licencia y experancia certificada en carges dei nivel gerencial de
provectos de seguridad v salud en el trabajo de minimo custro (4) afics. Para & perfil gerente técnico nacional los dos
ragquisites de experienciz son excluyentes. .

ND CUMPLE EL REQUISTTC DEL
PERFIL GEREMTE TECHICD
NACIONALPORCUE NO CERTIFICA
TEXFERIENCIA TRABAJD DE CAMPO
ESFECIFICAMENTE EN ASESORIA DE
EMPRESAS EN PREVENCION OE
RIESGOS LABORALES DE MINING
DOS (2) ARDE
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VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

[SERENTEEN CR [ TS

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA

EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANG VIGENTE,

RESULTADQS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SCCIAL OFERENTE: BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS 5A NIT:830072170-3

b} Equipo Lideres T&cnicos RESULTADO

Un{a) ingeniera industrial, mecsnico o afines, con nivel de postgrado en Sajud Coupacional o Seguridad v 2alud en el frabajo,
a postorados afines, con cerificacion actualizada en Irabajo en alluras, con licencla de salud ocupacional vigente, experencia) CUPLE EL REGLESITO
en trabajo de campo, espacificamente en asescria de emprasas en prevencion de riesgos lsboerates de minime cinca (5) afos.

Un{a} psitélogo con nivel de postgrade en Salvd Ocupacional o Seguridad v selud en el trabsjo, o postgrados afines, con CUMPLE EL REQUISITCO
icencia de sslud ooupacional vigente, con experiencia en trabsjo de campo, especificamente en asesoria de empresas en
prevencion de riesges laborales de minimo cinco (5] afios.

Un(a) terapevta coupacional con nivel de postgrado en Salud Ocupacional o Seguridad y salud en el frabaje, o postgrados
afines, con licencla de sakid occupacional vigente, con experienciz an rabajo de campo, especificamenta en asesarda de
empresas en prevencion de riesgos laborales de minimo cinco (5) afios, de los cuales acredile tres (3) afios de experiencia CUMPLE EL REQUISTOC
espacifica en prevencion de destrdenes misculo esgueiélicos o cerificacion en ef Protocols de intervencidn en prevencion)
de desdrdenes misculo esqueléticos.

2.4.3 REQUISITO DE IDONEIDAD TECNICA DEL PROVEEDOR — FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE RESULTADO

Los oferentes que se presenten a esta invitacion deben acrediter en la propuesta la Resclucion vigente mediante fa cusl se CUMPLE EL REQUISITO
concada Iz icencia pars prestar senvicics de Salud Ocupacionzl, Higiene y Ssguridad Indusirial

La licencis pars prestar servicios de Salud Ocupasionsl, Higiane y Segunidad fndustral, euante se trate de Consoreios o NOAPLIGA
Uniones Temporales sera exigible para cada uno de |os integrantes,

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016 L e

b S e

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA

INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD COM EL MARCO LEGAL COLOMBIAND VIGENTE,

EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS CRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZOM SOCIAL OFERENTE: BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS SA NIT:830072170-3

RESULTADO
2.4.2 REQUISITO TECNOLOGICO — SOFTWARE DE PLANEACGION Y CONTROL - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

El oferente debe presentar el Manusai Funcional ¥ Técnico del Software an emblente Web, el cual debe estar en produccion, al
mamenta de presentar ta olerta, con el fin de evidendar el funcionamisnto del Software que permita fa planeacion,
seguintiento ¥ control de la operacidn diara y la generaclén de repories de seguimiento; los cuales, deben perrnitic al CUMPLE EL REQUISITS
coniralisia como minimo generar respuesta sobre la identifeacian del perfil ejecutante de la actividad, la fecha, hora y lugar)
de ajecusidn de |as actividades programadas.

! RESPONSABLES DE LA HABILITACION TECNICA

" V' GLORIA MORGAN TORRES

FRANCISCO ORTIZ LEMIOS
. Wicepresid: e Prnmocﬁ_ﬁ} Prevencid Gerente de inigtracion del Riesgo
Netnanr adtuistod—u e s M @
ADRIANA PAOLA RINCONES LUZ Al CARRILLO MARIN

Frofesionzl Espedzlitado GLAR Profesional Especializado G.A.R

FECHA: ABRIL 2016
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POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

. '. F3
LAPRIAREN Sl

VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO
LEGAL COLOMBIANG VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

NIT:300069398-8

REQUISITO

2.4.1 EXPERIENGIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

RESULTADO

prasupuests oficlal de ks presente invitacian.

El proponente deberd anexar minimo tres (3], méximo cinco (5) certificaciones de experlencia espacilica en
contratos ejecutades o en ejecucion, cuyo objeto comgrenda al de la presents invitacién o cuyo objetol
tenga relacion directa con &l de la presente invitacidn, que acrediten la prestacidn de senicios de manera|
isimultdnza, durante un perisde minime de sels meses, en una misma vigencia, en tres o mas cludades
grandes y que en al menos dos de las cerfificaciones se evidenciz [a prestacion del senvicio en empresas)
con mias de 504 trabajadoras, ejpcutados durante os ditmes cinco (5) afios contados 3 partir de fa fecha de
clerre de la presente invitacion, cuya sumatonz ses igusl o superior &l cincuenta por ciento (S0%) del

CUMPLE EL REQUISITO

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION ¥ PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

[REEART.E

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPAGITACION ¥ ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCICON DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO
LEGAL COLOMBIAND VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA

VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

NIT:500065338-8

2.4.2 EQUIPO DE TRAGAJO FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE

A} Gerenls Técnico Naciona

RESULTAOG

E! perfil del gerente téonico nacional, debe coresponder a profesionales de las disdplinas administativas,
de ingenierias, o de las ciencias de la salud; especiaiizados en Salud Ocupacional o Ssguridad y salud en|
el trabajo, o afines: con formacion en NTC IS0 9001:2008, NTC 180 140012004, NTC COHSAS
18001:2007, con llcencia de salud ccupacional vigente, con experencia en trabajo des campo,
especificamaente en asesoria de empresas en prevencion de resqos laborales de minime dos {2) afies,
postariones a la fecha de expadicicn de la licancia y expariepcia certificada en cargos dei nivel gerencial de

MO CURMPLE EL REQUESITC
OEL PERFIL GERENTE
TECKICO NACIONAL PORGUE
HO CERTIFICA EXPERIENCIA

EN CARGOS DIRECTVDE
proyectoas de ssguridsd y sslud en el rebajo de minimo cuatro (4) afios. Para el perfil gerente técnico
nacional los dos requisitos de experiencia son excluyentes.
b) Squipo Lideres Téonicos RESULTADO

Un{a} ingeniera industrial, mecdnico o afines, con nivel de pastgrado en Salud Ooupacional o Seguridad y
satud en & trabaje, o posigrados afines, con cadificacidn actualizada en frabajo en alturas, con beencia de
salud ocupacicnal vigente: experiencis en trabajo de camps, especificaments en asesoria de emprasas en
prevenckin de rissgos [aborales de minimeo cinco (5} afios

MO CUMPLE EL REQUISITD DE LA
LECEMICIS BN SALUD
OCHEACINAL

MO SE CONTABILIZO LA
EMPERIEMCIA DE LOS FOLIDE
251, 252 ¥ 253 POR WO SER
LEGIELEES, DE CONFORMIDAD
CON LD DEFINIDG EN LOE
TERMINDS DE REFERENGIA
MUMERAL 1 14 ELABORACION ¥
PRESENTACION DE PROPUESTAS
“Les folocoplas que 82 anesen a las
propuesias debersn sar
compistaments legibles, 5 las
nfpcopias noson kepitfes, =2 bendrd
Gomd 1 Tofie o preseakadi”,
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VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

LIS ?'a"v(J Nu'\-'\

VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INFEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION ¥ ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO
LEGAL COLOMBIAND VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENCMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA

RESULTADCS DE LA HABILITACION TECHICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

NIT:900069398-8

Unfa} psicilego con nivel de posigrade en Salud Ocupacions! o Seguridad y salud en el trabaje, o
posigrados afines, con Noancia de salud ccupacional vigente, con experiencia en trabsjo de campo,
agpacificameante en asesoria de emprasas en prevencidn de resgos lsboralzs de minime cince (5) afios.

CUMPLE EL REQUISITD
MNOTA: No =& contabdizg la
wxperiencia del Folio 223 por no
o laginis

Unfa) terapeuta ooupacionzl con nivel de postgrado en Salud Ocpacional o Seguridad v salud en @
rabgje, o posigrados afines, con licencia de =alud ccupacional vigenis, con experiencia en lrabaio de
campo, especificamente en asesora de empresas an prevencion de riesgos laborales de minkne cinee {5
afios, de ios cuales acredite tres (3) afios de axparencia especifica en pravencdn de desdrdenes miscule

CUMPLE EL RECLISITG
NOTA: No e contabilizt la
experiensia del Folio 321 por no

Consercios o Uniones Temporales sord exigibie pars eads uno ds |os integrantes.

asgueldticos o cerificacion en el Protocolo de intervencidn en prevencidn de desdrdenss musculo ser legible
esgueléticos,

2.4.3 REQUISITO DE IDONEIDAD TECNICA DEL PROVEEDOR — FACTOR HABILITANTE SiN RESULTADD
BUNTAJE

Los oferentes qua se presentan & Ssta invitackin deben acreditar en la propuesia ia Resclucidn vigenle

mediante la cual se concede la icencia para prestar servicios de Salud Ocupacional, Higiene y Seguridad|  GUMPLE EL REQUISITO
incfustrial

La Beencia para prestar senvicios de Salud Ceupacional, Higiene y Seguridad Industrial, cuando se trate de MO APLICA

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION ¥ PREVENCION

INVITAGION PUBLICA No. 03 DE 2016

1L maP Ly ¥

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA

TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO
LEGAL COLOMBIAND VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA

VIGENCIA 2016, CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA HABILITACION TECNICA

RAZON SOCIAL OFERENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL  NIT:800065398-8

2.42 REQUISITO TECNGLOGICO — SOFTWARE DE PLAMEACION Y CONTROL - FACTOR RESULTADC

HABILITANTE SIN PUNTAJE

£l oferante debe presantar el Manual Funcional y Téenico del Software en amblente Web, & cual debe
estar en produccion, al moments de presentar la oferts, con el fin de evidanciar al funcionamiente del
Software gue permita la plansacion, seguimiento y contrel de |z operscion diaria v la generacion de reportes
da seguimients; los cuales, deben permitic @l contratista como minimo gensrar respuesta sore |z
identificacitn del perfil ejecutanie de la actividad, W fecha, hora y luger de ejecucin de las actividades

CUMPLE EL REQLISITO

SR

programadas.
RESPONSABLES DE LA HABIMA@NI&N%_?
IV

* GLORIA MORGAN TORRES " FRANCISCOORTIZ LEMOS
cepresﬂmtr’@?mmumun reven Gerente de Administracion del Riesgo
@l o W
hDRIﬁNA PACLA RINCOMES ez MBA RILLO MARIN

Profesional Espetializado G.AR Profesional Especmllzadu G.AR

FECHA: ABRIL 2018



Q) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

Que una vez realizado el estudio de la documentacion de las propuestas, dio como
resultado el siguiente consolidado el cual fue publicado en la pagina WEB de la Compaiiia
el dia 12 de abril de 2016

INVITACION PUBLICA 03 DE 2016

POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 5.4
~Zesiién Documental-

FORMATD
CONSOLIDADO HABILITACIONES MODALIDAD PUBLICA ¥ CERRADA

POSITIANNA
Vo e N W
Goetifn de Absstacimianto

CONSOLIGADO HABILITACIDNES

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016 EL CUAL TIENE POR OBJETO: CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA,
CAPACITACIGN Y ASISTENGIA TECNICA INTERDISGIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL
COLOMBIANG VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES GUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2015, CON COBERTURA NAGIONAL
| COLOMBIANO VIGENTE, EN EMPRESAS NA OBERTURANACIONAL |
Nombre de los | BENEFICIOS INTEGRALES |BELISARIO VELASQUEZ Y| BUREAUVERITAS | HEACONSULTING | COpRr ORACIONPARA EL
proponentes OPORTUNOS S.A ASOCIADOS COLOMBIA LTDA LTDA SEGURIDAD SOCIAL-CODESS-
i
'J":::gi:““" “*NO HABILITADD HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Habilitagidn
Hailitacis NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADG
?;::g:“"" NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO

= Gun vl venciunn.

Que una vez publicado este resultado se presentaron observaciones por parte del
proponente BELISARIO VELASQUEZ Y ASOCIADOS S.AS., vy COORPORACION
PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD SOCIAL-CODESS las cuales fueron
respondidas en tiempo y debida forma por parte de POSITIVA y publicadas el dia 18 de
abril de 2016 en la pagina WEB de la Compafiia conforme al cronograma de la invitacion,
documento de preguntas y respuestas que hace parte integral de la presente acta de
seleccion

Que en virtud de lo anterior se mantuvo el consolidado de habilitaciones publicado el 12
de abril de 2016.
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COMPANIA DE SEGUROS

Pégina 53de 53

Por lo anteriormente expuesto el consolidado de habilitaciones
publicado el dia 12 de abril de 2016, en la pagina WEB de
POSITIVA COMPARIA DE SEGURCS S.A., se mantiene.

PITAGHYMN PUBLIGA B3 BDE 3066
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Vicepresidente de Promocion v Pravencldn 27

Y O\ A
FRANCISCO ORTIZ LEMOS SAN £V FOVAl
Gerente Administraciin dal Riesgo ik "ﬂ_ tratacion.__

et Gl F

YUz ALBA CARRILLO
Profesional Bspecializado

R
EDWIN FLOREZ HORMIGA
Profesional Especializado

Respuestas a Observaciones al Resultade de las Habilitaciones
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A.
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COMPANIA DE SEGUROS

Que el proponente BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS S.A., el dia 18 de abril de
2016, de forma extempordnea mediante correo electronico impetro las siguientes

observaciones

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

) MINHATIERDS

De: Claudia Patricia Cacstro [mailtorClaudia_Castro@BI0.54,.00M]

Enviado el: lunes, 18 de abril de 2016 02:45 pom.

Para: Luz Alba Carrifle Marin; Sandra Cecdilia Rey Tovar

€C: Glorla Maria Maorgan Toeres; Francisea Luls Ortiz Lemos; Carmen Helena Reyes Salcedo; Liliana Bayonas Montanegra
asunto: OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES DE HABILITACION INVITACION PUBLICA MNo 003

Especial saludo _ o
Por medio de la presente remitimos las observaciones a las evaluaciones de habilitacién invitacidén

publica Mo 003.

HABILITACION OBSERVACION

Autorizacidn del drgano competente, se solicita validar si se puede Incluir un acta de
HABILITACION JURIDNCA | autorizacidn para la presente propuesta,

Dentro de la experiencia de la Hoja de vida de la Gerente técnico Macional en la actividad
de analista de promocidn y prevencidn

dentro de las funciones la asesoria integral a las empresas que le eran asignadas en el
HABILITACION TECMICA | momento del cargo.

“laudia Patricia Castro Bayona | Gerente de Prestacion de Servicios [ Benaficios Integrales Oporfunos 5.A.

claudia Eﬂg. Egg. 'n.sa..num | m.inﬁlﬁﬁ;hﬁ&ﬁn

TS PR P E TR T PR RN TR PSS RS S PR R R L Rl E R LR L LR R LRl L LRt L)

The Informaticn in this E-Mail is Confidential. If you are not the intended recipient, you shall not read, use or
disseminate the information contained in this message and you must delete it immediataly. Although ILT Valencia &
Iragorri Corredores de Seguros 5.4, believe this E-Mail and any attachments thereto are free of any Virus or other

defects which may affect computers, it is the responsibility of the recipient to ensure that it is indeed Virus-free and ILT
Valencia & Iragorr Corredores de Seguros S.A. does not accept any iability for any loss or damage whatsoever arising
from use hereof.

Que las anteriores observaciones a pesar que fueron propuestas fuera de los términos
establecidos en los términos de referencia para interponerlas observaciones, POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS .S.A., respondié al proponente de igual manera, es decir

mediante correo electrénico asi:
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Luz Alba Carrillo Marin

De: Luz Alba Cersillo Marin

Enviado el: martes, 19 de abril de 2016 12:48 p.m

Pairaz "Claudia Patrcia Castro”;, Lilkana Bayona Momntenesgro

ciC; Ghoria Marla Morgan Torres; Francisco Leis Ortiz Lemos; Camnen Helena Reyes Salcedo;
Sandra Cecilia Rey Tovar; Omar Ubaldo Vanegas Hernandez

Asunto: RE: QESERVACIONES & LAS EVALUACIONES DE HABILITACION INVITACIOM PLBLECA
Mo 303

Buenos dias

En atencidn y respuesta a las observaciones recibidas el 18 de abril a las 02:45 p.m. del
proponante BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS 5.4, Positiva se permite comunicar:

1. Los términos dentro de un proceso de invitacion pablica son perentorios vy constituyen
lew para las partes.

2. De conformidad con el croncgrama de la lnvitacion Pablica N® 03 — 2016, el periodo de
Observaciones al reswitado de los halvlitociones fue comprendido desde ef 12 hasta el
14 de obril oo 2016 hasta las 24 horas inclusive, en consecuencia la observacion fue
recibida fuera de los términos establecidos.

3. Mo obstante lo anterior, Positiva manifiesta que la observacidn refacionada con el
aspecto juridico, carrespondia a un criterio habilitante, el cual no fue satisfecho por el
proponente con la oportunidad establecida v tampoco se hizo uso del periodo de
observaciones a los resultados de las habilitaciones para aclarar lo necesario.

4. La observacion respecto a la habilitacion técnica, corresponde a un reguisito no
satisfecho en la propuesta y las abservaciones al mismo debieron efectuarse haciendo
uso del tiempo para ello definida.

En consecuancia, Fositiva manifiesta gue no es pertinente darle tramite a la solicitud
pretendida en la comunicacian.

atentameanta,

32 -

=  Profesional Especializado
21 huz.cemiby itiva. Fes]

Que habiendo publicado las respuestas a las observaciones al resultado de las
habilitaciones el proponente BELISARIO VELASQUES ASOCIADOS S.A.S. mediante
documento radicado el 20 de abril de 2016, reitera su solicitud de habilitacion técnica y
financiera, peticién que fue debidamente analizada y evaluada y respondida en la pagina
WEB de la Compafiia el dia 22 de abril de 2016, documento que hace parte integral de la
presenta acta de seleccion.

Que una vez publicado este resultado se procedié a realizar la calificacion técnica y
economica la cual dio como resultado lo siguiente asi:
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COMPANIA DE SEGUROS

CALIFICACION TECNICA Y ECONOMICA

Que el 22 de abril de 2016 se publico en la pagina WEB de la Compafia la calificacion
técnica la cual arrojo el siguiente resultado:

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

iy, S N R R
SUETTA

ARt L e AT

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, GAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL
COLOMEIANG VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016,
CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA EVALUACION B
RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERTAS COLOMBIA LTDA NIT: 8001841955

1. EVALUACION TECNICA

NUMERAL 2.4.1.1 EXPERIENCIA ESFECIFICA DEL PROPONENTE ADICIQNAL AL MINIMO REQUERIDO CONO
FACTOR HABILITANTE (300 PUNTOS) PUNTAJE

CRITERIO A CALIFICAR RESLLTADO

EL PROFONENTE ACRELTC EN LAS TRES CERTIFICACIONES CE
EXFERIENCIA ATENTADAS PARA SOPCRTAR LA EXFERIENCIA MIRLMA
HABILITANTE UN VALOR ADICKINAL AL MINIMO REGUERIDG DE

854,853 480,081
VALOR ADICIONAL ACREDITADO EL VALOR ACREDTALD EN LAS TRES CERTIFICACIONES APTRTADAS 0
GOMC EXPERIENCIA ADMZIONAL CORRESPONDE A 377578 816,504
EK TOTAL EL VALOR ADICIONAL ACREDITARD LORRESPONDE 5
137,386 307 443

EL TOTAL DE TIEMPD ACREDITADE EN |48 CERTIFICACIONES
TIEMPC ACREDITADD BCEPTADAS PARA ACREDITAR LA EXRERIENG!A CORRESPONDE A CENTOE 140
CINGUENTA'Y SIETE (15T} MESES

SUBTOTAL PUNTAJE EXPERIENCIA ADICIONAL PROPONENTE 00
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VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

VP
LA S A
LR B s

INVITACION PUBLICA No. 03 BE 2016

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASEB’DF{FA, CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EM PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL
COLOMBIAND VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENCMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016,
CON COBERTURA MACHONAL
RESULTADOS DE LA EVALUACION
RAZOMN SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA NIT: 8601841569
EXPERIENCIA Y FORMACION ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO DEFINIDD EN LOS LITERALES DEL NUMERAL
2.4.2 EQUIFO DE TRABAJDC FACTOR HABILITANTE SIN PUNTAJE
CRITERIO A CALIFICAR RESULTADO PUNTAJE
EQUIFC DE TRABAJID EXPERIENCIA i FORMACION ADICIONAL PERMACIEN
ADICIDRAL ATITIOMAL ADICIONAL
EL PERFIL ACREDITA LN SEGURDD POSTCRADD EN
ADRENISTRACION ¥ GERENTIA EM SISTEMAS DE
CALIDAR - TRTULD OTORGADD POR LA UNNWERSIBAD 25
SANTO TOMAS
Gerentz Técnico Macional 41 rmmsas adicionales 50 FECHA I5/031605 100
&L FERFIL ACRERITA CEATEFICACION [RCA CURSO W
ALTORE SERIAL N° LASOO/CO/SEE - EXFEDIDA POR
Bl 25
FECHA 01/03/2003
EL PERFIL ACREDITA CER TIFICACIONES EN:
OOOUPATIGHAL HEALT AMD SAFETY AUDITOR
1312/ 2910; ENYIRONMENTAL MANAGEMENT
SYSTEM AUDITOR 22710/ 2010; 150 DOG1:2008
SERIES AUDATOR 1S00R 20100y CERTIFCATION E A 25
HORAS BN ALDITOR A BN SISTEMAS GF GESTION
Lider Técnico lnganieria 111 meses adidionales 50 INTEGRADOS. LAS CERTIFICACIONES DE FORNADION o0
f LAS HORAS DE AUDITGRIA SON EXPEMIDAS POR
BUAEAL VERITAS
EL PERFIL ACREDN 15 N RAASTER R GESTION
INTEGRADA - TITULD OTORSADO POR LA ESCLELA a5
DE NEGLCIOS EUROREDS
FECHA 03/12/2012

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

po——

ES LN

R e

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVIGIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITAGION ¥ ASISTENCIA
TECNICA INTERDISGIFLINARIA EM PREVENGION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARGO LEGAL
COLOMBIAND VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS CRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2018,
CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA EVALUAGION

RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA NIT: B001841595-9

ECFERFIL ACREDITA (A E5F LCAALIZALIONN S

PEIOOLOGIA OCUPACHDMNAL Y ORGANIZATIONAL

TTULD OTORGEADD FOR LA LFNIVERSIDAD ZL 25
BOSOUE

EL PERFIL ATREDITA CERTISICACION EXPEDIDA FOR

BUREAL VERITAS EM ESTRUCTURA ¥ FORREACION 1co

DE AUDITORES INTERND HSED - INTENSIDAT 40

HORAS 25

FECHAS: ©,12,17,99,32 y 26 DE SEPTIEMBRE v 1y 3

O OCTURRE DE 2018

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

Lider Taonico Psicdliogo A1 meses adicinnales S0

ELFERFIL ACREDITA EL TITULD DE MAGHTER EN
ERGOMO NS OTORGADD FDR LA UNIVERSIDAD DE 25
CONCEPCION DE CHILE
FECHA 16/04,/2014

EL PERFIL ACREDTA FORMACEIN COMO AUDITOR
IRTERNC INTEGRAL 50 B001, 24000, DHSAS 18001
SEGUM CERTIFICACIGN EXPEDIDNG POR SEGLIROS
BOLIYAR EN TICIEMERE DE 2008, CERTIFICASION 100

EXFEDIDA POR EL CONSERD COLOBMBIAND DE
REGSURIDAD DEL CLIRSD AUDTOR INTERNMDO EBF
SISTEMAS DE GESTION DE CALDAD, AMBIENTE, 25

SEGURIDAD ¥ SALUD QCUPATHOMAL EL 22/09/205
HRTEMSIDAD 20 HORAS Y DIFLONAD S EN
SECURIDAD, SALUD, AMEBIENTE ¥ CALIDAL
FECHA 2O/05/2008 A 23/03/ 2005 INTENSIDAD 132
HORAS

SUBTOTAL PUNTAJE EXPERIENGIA Y FORNMAGION ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO

Lider Téonico Terapia Carpacionat 4 meses pdiciorales 50




Q) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

[ TN

CONTRATAGCION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION ¥ ASISTENCIA
TEGNICA INTERDISGIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL
COLOMBIANG VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016,
CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA EVALUACION

RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA NIT: B00184195-8
2. VALORES AGREGADOS
CRITERIO A CALIFICAR RESULTADG PUNTAJE
1. Diplormados presenciales en Seguridad y Salud en el éogmggcmw&ﬁ?gﬁﬁ SISTEB‘“S bE
Trabajo o afines para lideres de SG-SST de las empresas FUSDANENTAGHON OHSAS 156052007 - mb.tson& “’1, DECRETS 1072 00
clientes. ¥ FORMAGION AUDITORES INTERNOS
2. Oupos para congresas naclunales en seguridad industial, 10 CUPDS PARA EL CONGRESD NAGIONAL DE SEGURIDAD, SALUD
salud ccupacional, medicing en el trabajo ¥ similares, para .
empresas clientes, incluys gastos ce desplazamiantos y 1 AMBIENTE XIIl ENGUENTRO ANDING, GENTROAMERISAKO DEL 100

alojamisnio

3. Cupos para congrasos infernacionales en seguridad
industrial, salud ocupacional, medicina en el frabajo ¥
i ; . ; - PARREL [ HAL + CURSO
similarss, incluye gastos de desplazamientos y alojamisnio NTE&NA.CIOMALI‘R.C‘: o
para las empresas clientes. Los congresos internacionates - CONGRESC IBERCAMERICAND OE FREVENGIGN DE RIESGOS 50
ueden ser offecidos en Colnmbie por confersnsistos ¢ ttores |LADORALES ¥ SEOURIDAD WAL LABORAL
zx‘tfar'l,iems u arganizadas par 'wlaclas de Ambita - INTERNATIGHAL LEAD ALDITOR CHSAS 1500172007, [RCA A 18830 -2020

internacional

SUBTOTAL PUNTAJE VALORES AGREGADOS OFERTADDS 250

VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2016

(RIS ENE rhrllxn

CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL
COLOMBIANG VIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2018,
CON COBERTURA NACIONAL

RESULTADOS DE LA EVALUACION

RAZON SOCIAL OFERENTE: BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA NIT: 800184135-3

3. VINCULACION PERSONAL CONDICION DE DISCAPACIDAD

CRITERIO A CALIFICAR RESULTADD PUNTAJE

Se asignardn 50 punios ol oferente que an la propussta demuestre
la vinculacidn de al mencs una persona en condlicldn de
discapackdad con un tempo no inferior 2 s=is meses anterones a la BUREAL VERITAS A FOLIO 517 APORTO COMPROMISD
fechz de enttega da lss propuestas y 2| compromiso de mantanerla | FIRMADO POR: EL. REPRESENTANTE LEGAL DE VINCULAR A
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Que una vez publicado este resultado el proponente BENEFICIOS INTEGRALES
OPORTUNOS S.A. de manera extemporanea mediante correo electronico presentd la

siguiente peticion:

BIO

BENEACOS IMEGRAES OPOARMNIG S A

Bogota; 26 de abril de 2016

Senores

Positiva Compaiiia de Seguros S.A.
VICEPRESIDENCIA DE PROMOCION Y PREVENCION
Y/IO LA GERENCIA DE CONVMIPRAS Y CONTRATACION

Ciudad

ref: respuesta a observaciones invitacién publica no. 03 de 2016
contratacion para la prestacion de servicios integrales de
asesoria, capacitacion y asistencia técnica interdisciplinaria en
prevencion de riesgos laborales, de conformidad con el marco
legal colombiano vigente, en empresas nacionales denominadas
grandes cuentas, durante Ila vigencia 2016, con cobertura

nacional.

Reciba un cordial saludo:

Dando respuesta a las observaciones realizadas, Beneficios
Integrales oportunos da respuesta a la autorizacién del érgano
competente por el monto presupuestal, se adjunta los
documentos donde se da la potestad al representante legal para

realizar contratos por el monto presupuestal.

Cordial saludo;

Claudia Patricia Castro Bayona
Gerente de Prestacion de Servicios
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JUNTA DIRECTIVA BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS S.A
ACTA No. 51

En la ciudad de Bogota D.C., a los diez y nueve (19) dias del mes de abril de dos
mil diez y seis (2016), siendo las once horas de la mafiana (11:00 AM.), en las
oficinas del domicilio principal de la compafiia ubicadas en la calle 72 No. 10-07
Of. 1001 de esta ciudad, sin previa convocatoria por encontrarse presente la
totalidad de los cinco (5) miembros que conforman la junta directiva de
BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS S.A., se celebrd reunion de la Junta
Directiva, existiendo quérum para deliberar y decidir de conformidad con lo
dispuesto en los Estatutos Sociales. Se encontraban presentes los siguientes

miembros:

Miembro Renglén

Maruja Iragorri Hormaza Primer Renglén Principal _l
| Jorge Camargo Cuellar Segundo Renglon Suplente

Ernesto Lopez Tercer Renglon Principal

Carmen Sanabria Cuarlo Renglon Suplente

Ménica Juliana Ahumada Quinto Renglon Principal

Presidio la reunién el doctor Jorge Camargo Cuellar y actud como Secretario de la
reunion la doctora Ménica Juliana Ahumada Mozzo, quienes fueron elegidos por
unanimidad. La Secretaria puso a consideracion de los miembros de la Junta
Directiva, el siguiente orden del dia:

1. Y 2. Nombramiento del Presidente y Secretario de la reunion y verificacién
del quérum

3. Raltificacion al representante legal para formular oferta de servicios en la
Invitacién Pablica No. 03 de 2016 formulada por ARL POSITIVA y para
asumir, en caso de adjudicacion, obligaciones mediante contrato de
prestacion de servicios para ser suscrilo y ejecutado con en el afio 2016 en
cuantia superior a U.S. $250.000

4. Lectura y aprobacion del acta

1 Y 2. NOMBRAMIENTO DEL PRESIDENTE Y DEL SECRETARIO DE LA
REUNION; VERIFICACION DEL QUORUM:

El Presidente de la reunion propuso verificar el quérum en razén de que
Presidente y Secretario ya hablan sido designados, La Secretario informé que
estaban presentes los cinco (5) miembros de junta directiva, por lo que existe
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quérum para deliberar y decidir, en arreglo con los Estatutos Sociales y la
Legislacion Colombiana,

3. RATIFICACION AL REPRESENTANTE LEGAL PARA FORMULAR
OFERTA DE SERVICIOS EN LA INVITACION PUBLICA NO. 03 DE 2016
FORMULADA POR ARL POSITIVA Y PARA ASUMIR, EN CASO DE
ADJUDICACION, OBLIGACIONES MEDIANTE CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS PARA SER SUSCRITO Y EJECUTADO
CON EN EL ANO 2016 EN CUANTIA SUPERIOR A U.S. $250,000

El Presidente de la reunion menciona a la Junta Directiva, que la sociedad ha
presentado oferta de servicios en el curso de la invitacion Pablica No. 03 de 2016
de la ARL POSITIVA cuyo objeto es “la confratacion para la prestacion de
servicios integrales de asesoria, capacitacion y asistencia técnica interdisciplinaria
en prevencion de riesgos laborales de conformidad con el marco legal colombiano
vigente, en empresa nacionales denominadas grandes cuentas, duranfe la
vigencia de 2016, con cobertura nacional®. De acuerdo con los términos de
referencia de la Invitacion y la minuta del contrato, se establece que el valor de la
eventual adjudicacion de este contrato corresponderia a la suma de SIETE MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MONEDA

LEGAL ($7.654,497.869).

Menciona E| Presidente que ,si bien conforme a los estatutos sociales, los
representantes legales de la sociedad se encuentran debidamente facultados para
formular ofertas y suscribir contratos relacionados con las operaciones que
conforman el objeto social principal de la sociedad Beneficios Integrales
Oportunos S.A., sin que existan restricciones relacionadas con la cuantia de las
obligaciones asumidas, en concordancia con lo establecido como regla general
por el articulo 196 del Cddigo de Comercio "...A falta de estipulaciones, se
entenderd que las personas que representan la sociedad podrén celebrar o
efecutar todos los actos y contratos comprendidos dentro del objeto social o que
se relacionen directamente con la existencia y el funcionamiento de la sociedad.
Las limitaciones o restricciones de las facultades anteriores que no consten
expresamente en el contralo social inscrito en el registro mercantil no serén
oponibles a terceros..." Los estatutos sociales han atribuido a la junta Directiva la
funcién de autorizar la asuncion de obligaciones relacionadas con la ejecucion del
objeto social secundario y concretamente los estatutos inscritos disponen que
requieren autorizacion de la junta para:

“... m) La aprobacién de una obligacion o una serie de obligaciones relacionadas
que superen el equivalente en pesos colombianos de doscientos cincuenta mil
délares (US$250,000)..."
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Con base en lo anterior y para evitar confusiones relacionadas con la facullad
antes mencionada, con voto unanime manifestado por los cinco (5) miembros de
la Junta Directiva de BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS S.A. se ralifica la
autorizacion al representante legal para formular oferta en la Invitacion No. 03 de
2016 de la ARL Positiva y asi mismo, se ralifica y autoriza la facultad del
representante legal para suscribir contrato con ARL POSITIVA en caso de
adjudicacion, por el valor correspondiente y cuya cuantia supere doscientos
cincuenta mil délares US$250,000.

4. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA

La Presidente de la reunion declar6é un receso de media hora para la elaboracion
del Acta. Una vez lranscurrido este receso y habiéndose verificado que se
encontraban presentes las mismas personas presentes en la reunion, se dio
lectura del Acta, la cual fue aprobada por unanimidad. Siendo las once y treinta de
la mafiana (11:30 a.m), se da por terminada la reunién. Para constancia se firma,

JORGE CAMARGO CUELLLAR MONICA JULIANA AHUMADA M.
PRESIDENTE SECRETARIO
Original Firmado Original Firmado

El Original de la presente acta y que reposa en el libro de Junta Directiva, se
encuentra debidamente firmado por el Presidente y Secretario de la Reunion. Es
fiel copia tomada del original que reposa en el libro de actas de la sociedad
(Articulo 189 Cadigo de Comercio)

EL SECRETARIO,

Woccb Ry

MONICA JULIANA AHUMADA MOZZO
Secretario

En virtud de lo anterior POSITIVA dio respuesta mediante correo electonico de la

siguiente manera
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De: Luz Alba Carrillo Marin

Enviado el: martes, 26 de abril de 2016 04:39 p.m.

Para: 'Liliana Bayona Montenearo'; Claudia Patricia Castro

CC: Gloria Maria Morgan Taorres; Francisco Luis Ortiz Lemos; Carmen Helena Reyes
Salcedo; Sandra Cecilia Rey Tovar

Asunto: RE: OBSERVACIONES A LAS EVALUACIOMES DE HABILITACION
INVITACION PUBLICA Mo 003

Buenas tardes:

En atencidon al correo recibido el 26 de abril de 2016 Positiva Compania
de Seguros 5. A, se permite hacer las siguientes precisiones

Dentro del desarrollo del proceso de la Invitacion Publica 03 de 2016
cuyo objeto es:

“CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE
ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA INTERDISCIPLINARIA EN
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE CONFORMIDAD COM EL MARCOD
LEGAL COLOMBIANO WVIGENTE, EN EMPRESAS NACIONALES DENOMINADAS
GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016, CON COBERTURA
NACIONAL"

Positiva Compafnia de Seguros S.A_, el dia 12 de abril de 2016 publicd en
su pagina WEB el resultado de las habilitaciones de los proponentes que
se hicieron participes en el proceso, ¥ su correspondiente consolidado en
el cual se Ilee que el proponente BEMEFICIOS INTEGRALES
OPORTUNOS S.A. NO gquedo habiltado en ninguno de los tres aspectos
que conformaban los criterios de habilitacion.

De conformidad con el cronograma de la Invitacion Publica 03 de 2016, el
periodo de observaciones al resultado de las habilitaciones fue
establecido desde el 12 hasta el 14 de abril de 2016, periodo que es
perentorio para los participantes.

Que posteriormente  al vencimiento de estos plazos el proponente
BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS SA. mediante correo
electronico envid comunicado mediante el cual “solicita validar si se
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puede incluir un acta de autorizacion para la presente propuesta” y
aclaran un aspecto técnico; | Correo que fue respondido de igual forma es
decir mediante correo electronico fechado el dia 19 de abril de 2016,
mediante el cual se le aclara que “en consecuencia Positiva manifesto

que no es pertinente darle tramite a la solicitud pretendida en la
comunicacion”

Con fecha 26 de abrii de 2016 se recibe via correo
electrénico  comunicacion por parte del proponente BEMEFICIOS
INTEGRALES OPORTUNOS S.A . en el cual anexa el acta de junta de
socios fechada el 19 de abril de 2016, mediante la cual se autoriza al
gerente a presentar la oferta a la Invitacion Pablica 03 de 2016.

De lo anterior se puede concluir que el proponente BEMNEFICIOS
INTEGRALES OPORTUMNOS SA, no hizo uso de los plazos
establecidos en el cronograma en el evento de ser pertinente para
realizar observaciones a la informacién publicada de la etapa habilitante.
Mo esta demas mencionar que el cumplimiento de los requisitos
JURIDICO, TECNICOS y FINANCIEROS concedian la oportunidad de
continuar en el proceso de seleccion.

Por lo anterior el proponente BENEFICIOS INTEGRALES OPORTUNOS
SA continua NO HABILITADO en los

aspectos JURIDICOS, FINANCIEROS y TECNICOS dentro del proceso
de Invitacion Publica 03 de 2016

Atentamente

Profasional Espacializado

Uz CarmoiFnositiva. gov. oo

Ll -

Que POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A procedié a citar al Sefior RENATO
MACEDO DE CATRIB FILHO Representante Legal BUREAU VERITAS, mediante correo
electronico para la celebracion de la AUDIENCIA ELEGIBILIDAD Y ADJUDICACION
INVITACION PUBLICA N° 03 — 2016, para el dia 27 de abril de 2016 a las 2:30 PM en el
piso 6 sala de capacitacion en Casa Matriz
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Que POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. publicé en la pagina WEB de la
Compainiia, aviso informativo sobre la realizacién de la audiencia de apertura y revision de
propuesta econdmica para el dia 27 de abril en el piso 6 Gerencia de Compras y
Contratacion Casa Matriz

Que la Vicepresidenta de Promocion y Prevencién doctora GLORIA MARIA MORGAN
TORRES mediante documento escrito delegé al doctor FRANCISCO ORTIZ LEMOS
Gerente de Administracion del Riesgo para presidir la audiencia de apertura y revision de
propuesta econémica.

Que el dia 27 de abril de 2016 a partir de las 2:30 PM se celebr6 la AUDIENCIA DE
APERTURA Y REVISION DE PROPUESTA ECONOMICA DE LA INVITACION
PUBLICA 03 DE 2016 con participacion de  OTONIEL DUARTE
ANGARITA Representante Legal, identificado con la Cédula de Ciudadania N°
79.707.441 y MARTHA ANGELICA TRIANA BEJARANO, identificada con C.C.
N°40.395.198 en representacion del proponente BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA

Que una vez finalizada la audiencia de apertura y revision de propuesta econémica,
verificado que el valor de la oferta se encontraba ajustado al presupuesto oficial definido
para el proceso y teniendo en cuenta que no hubo observaciones que modificaran el
orden de elegibilidad, POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., procedi6 a adjudicar
al proponente BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA.

Que toda la documentacion anteriormente enunciada, la publicada en la pagina WEB de
la Compafiia y el acta de audiencia de apertura y revision de propuesta econdémica,
hacen parte integral de la presente acta de selecciéon

Que de acuerdo con los factores de habilitacion definidos en los términos de referencia, el
resultado de la calificacion técnica y de experiencia y la verificacion de la oferta
econdmica, dando cumplimiento al mandato constitucional de la primacia de los factores
sustanciales sobre los formales acogido por el Manual de Contratacion de la Compafiia y
prevalencia de los criterios objetivos de seleccion.

RESUELVE

PRIMEROQ: Seleccionar a la firma BUREAU VERITAS COLOMBIA LTDA con NIT No
800.184.195-9, representada legalmente por el sefior OTONIEL DUARTE ANGARITA,
identificado con la Cédula de Ciudadania N° 79.707.441, dentro del proceso de invitacion
plblica 03 de 2016 cuyo objeto es CONTRATACION PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS INTEGRALES DE ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
INTERDISCIPLINARIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, DE
CONFORMIDAD CON EL MARCO LEGAL COLOMBIANO VIGENTE, EN EMPRESAS
NACIONALES DENOMINADAS GRANDES CUENTAS, DURANTE LA VIGENCIA 2016,
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CON COBERTURA NACIONAL?”, hasta por un valor de SIETE MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($ 7.654.157.710.00).

SEGUNDO: Publicar la presente acta de seleccion en la pagina WEB de la Compaifiia.

Dada en Bogota D.C., a los 27 dias del mes de abril de 2016

ORIGINAL FIRMADO

GLORIA MARIA MORGAN TORRES
Vicepresidente de Promocién y Prevencién

Elabor6: Omar Vanegas
Reviso: Luz Alba Carrillo
Aprobo Sandra Rey
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